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Peagi valmib esimene 
koerte jalutusväljak

mahtu ei arvestatud. Tänavate remondi rahastus ning tege-
vus avanes varem kui tänavavalgustuse renoveerimise oma, 
siis hetkel on uuendatud tänavad ilma tänavalgustuseta. Sa-
mas on nende tänavate remondi raames juba ettevalmistus-
tööd tehtud, mis võimaldab tänavavalgustuse renoveerimis-
tööde algamisel kiiresti valgustusmastid koos valgustitega 
paigaldada.
Projekti lõpptähtaeg oli esialgselt 31. august 2021, linnava-
litsus on taotlemas tähtaja pikendamist kuni 30. novembrini 
2021. 
Projekti kogumaksumus erinevate hangete tulemusena on 
suurusjärgus 2 miljonit eurot, mida rahastab Euroopa Üh-
tekuuluvusfond 1,3 miljoni euro ulatuses ja kaasfinantseerib 
Rakvere linn.

68 linnatänavat saab kaasaegse leedvalgustuse
Lähiajal algab ligikaudu 1100 olemasoleva Rakve-
re linna tänavavalgustuse punkti renoveerimine, 
mille tulemusena tekib linnapilti koos lisanduvate 
punktidega kokku üle 1330 kaasaegse LED-val-
gustustehnoloogiaga tänavavalgustuspunkti (sh 
on ka 35 ülekäiguraja valgustus). 

„Rakvere linna tänavavalgustuse renoveerimine“ on üks perioo-
dil 2014-2020 struktuuritoetust saanud mahukatest projekti-
dest. Rakvere linn esitas 2018. aastal sihtasutusele Keskkonnain-
vesteeringute Keskus (KIK) taotluse toetuse saamiseks Euroopa 
Ühtekuuluvusfondist elluviimiseks. 2019. aastal sai taotlus posi-
tiivse otsuse ja Rakvere pälvis Euroopa Liidu tõukefondidest 1,3 
miljonit eurot linna tänavavalgustuse renoveerimiseks.
Linnajuhtide sõnul on projekti eesmärgiks ühelt poolt ener-
giasääst ning kulude kokkuhoid, teiselt poolt aga paremini ning 
kaasaegselt hallatav ning juhitav linna tänavavalgustussüsteem. 
Struktuuritoetuse eesmärk on vähendada elektrienergia tarbi-
mist tänu efektiivsema LED-valgustustehnoloogia kasutuse-
levõtule tänavavalgustuses. Samuti saab selle toel renoveerida 
olemasolevaid, energiakulukamaid valgusallikaid kasutavaid 
valgustuspunkte.
Projekti käigus kaasajastatakse tänavavalgustus 68 linnatänaval. 
Kui hetkel on keskmine valguspunkti tarbimisvõimsus 156W, 
siis peale renoveerimist ei ületa see 49W.
Renoveerimine hõlmab tänavaid nii Rakvere kesklinnas kui 
erinevates linnaosades, kus siiani kasutuses vanemat tüü-
pi naatriumlambid. Linnale kuuluva tänavavalgustustaristu pu-
hul  vahetatakse välja ka valgustusmaste, asendatakse õhuliine 
maakaabliga.
Osa linna territooriumil asuvast tänavavalgustustaristust kuulub 
Elektrilevi OÜ-le, mille puhul on struktuuritoetuse toel võima-
lik välja vahetada vaid valgusteid. 
Rakveres on ca 83,4 km valgustatud tänavaid ning valgustus-
punkte ca 2780. 
Linna sissetulevatest tänavatest renoveeritakse Tartu, F. R. 
Kreutzwaldi, Tammiku, Õie ja Vabaduse tänava valgustus.
Projekti ehitamise riigihanke edukaks pakkujaks osutusid ühis-
pakkujad AS Connecto Eesti ning Arendus&Haldus OÜ, kellega 
linnavalitsus sõlmis oktoobris lepingu.
Ehitustegevusega alustatakse lähiajal. Esimeses järjekorras saa-
vad tänavavalgustuse Piiri, Jaama ja Vallikraavi tänav. Kuna 
nimetatud tänavad olid tänavavalgustuse osas KIK-i toetatud 
projekti sees, siis tänavavalgustuse osa tänavate remonditööde 

Isadepäeval toimus linnapea vastuvõtt noorimate 
linnakodanike ja nende vanemate auks. Kuna ini-
meste tervis on kõige tähtsam, paluti peredel saa-
buda hajutatult ja hoida teiste inimestega turvalist 
distantsi. Samuti ei toimunud sel põhjusel ka ühist 
tordisöömist.

Lusikapeole olid kutsutud 28 poissi ja 39 tüdrukut ehk kokku 67 
last, kes on sündinud ajavahemikus 1. aprillist 30. septembrini.
Rakvere linn kingib beebidele linnapoolse tervitusena traditsioo-
niliselt linna vapiga hõbelusika, Eesti Lastekirjanduse Keskuse ja 

Isadepäeval tervitati rakvere noorimaid linnakodanikke

Päikese tänavale rajatakse Rakvere 
linna esimene koerte jalutusväljak.

Loe lähemalt LK 3

Esimese advendi 
tähistamine linnas
Esimesel advendil, 29. novembril 
süüdatakse jõulutuled Rakvere 
keskväljakul. Mida põnevat 
pühadeootuse aeg linnaruumis pakub,

vaata LK 6-7

Käimas on 
skulptuurikonkurss
Rakvere linna aukodaniku Edith Kotka-
Nymani mälestuse jäädvustamiseks.

   Loe lähemalt LK 5

Kaitse end viiruse eest ja 
kanna maski!
Igaüks saab koroonviiruse teise 
laine kiiret tõusu kontrolli all hoida

Loe lähemalt LK 8

COvID-19: rakvere linnapea ja  
Ida päästekeskuse juhi üleskutse
Koroonaviiruse levik Eestis ja Lääne-Virumaal 
kasvab. Rakvere linnapea Triin Varek ja Ida pääs-
tekeskuse juht Ailar Holzmann kutsuvad inimesi 
ja tööandjaid üles käituma vastutustundlikult.

•	 Tööandjal pakkuda inimeste hajutamiseks töötajatele kaugtööd, 
aga kui see ei ole võimalik, siis korraldada töö nii, et töötajate- 
vahelisi kontakte oleks võimalikult vähe. 

•	 Haigusnähtudega inimesed peavad jääma koju ja mitte mine-
ma tööle ega kooli, ainult nii saame ära hoida teiste inimeste 
nakatamise. 

•	 Testida tuleb esimesel võimalusel, ka väheste haigusnähtude 
korral pöördu perearsti poole. 

•	 Avalikes siseruumides ja ühistranspordis kanna maski. 
•	 Tähistame aastalõppu ja jõule teisiti, püsides terved - jätame ära 

suuremad kogunemised ja peod. 

Püsime terved!

Rakvere Kultuurikeskuse fotopank

Rakvere vapiga hõbelusikas.

Registreeru Rakvere linna elanikuks!
Kas Sa tead, miks on registreerumine oluline?
Rakvere linn hoolitseb oma registreeritud elanike eest ja toetab 
igas eas linnakodanikke erinevate avalike teenustega.
Mõned näited kehtivatest soodustustest:
•	 Ühekordne sünnitoetus 320 eurot lapse sünni puhul.
•	 Linna vapiga hõbelusika kinkimine Rakvere linna beebidele.
•	 Kõigile Rakvere lastele tagatakse lastehoiu, -aia ja koolikoht.
•	 Tasuta hommikusöök lastehoius ja -aias Rakvere linna lastele.
•	 Kooli alguse toetus 1. klassi astumisel 100 eurot.
•	 Linnale kuuluvates Spordi- ja Muusikakoolis saavad õppurid 

tegeleda piiramatul hulgal erialadega.
•	 Erahuvikoolides täiendavate huvitegevuste pakkumine Rakvere 

linna noortele.
•	 Kultuuri- ja spordiseltside toetamise kaudu on Rakvere linna 

elanikel soodsamad võimalused tegeleda erinevate huvialadega.
•	 Rakvere linna noorte omaalgatusprojektide toetamine.
•	 Noorte suvisest õpilasmalevast saavad osa võtta ainult Rakvere 

linna noored.
•	 Sissetulekutest sõltuvad sotsiaaltoetused.
•	 Rakvere linna lastele on tagatud toetavad tugiteenused (lasteae-

dade eripedagoog, sotsiaalpedagoog ja psühholoogid).
•	 Tasuta transport linnaliinides alates 70. eluaastast, raske puude-

ga isikutele, nelja- ja enama lapsega perede lastele ja represseeri-
tud linnaelanikele.

Olulise osa Rakvere linna tulubaasist moodustab füüsilise isiku 
tulumaks, mis laekub Rakvere linna eelarvesse ainult juhul, kui 
elanik on elukohana rahvastikuregistris märkinud Rakvere linna.
Et pakkuda linlastele veelgi paremaid avalikke teenuseid ja aren-
dada linna elukeskkonda, registreeri end kodanikuks juba täna! 
Elukoha registreerimiseks või andmete uuendamiseks on vaja 
esitada elukohajärgsele omavalitsusele elukohateade, mida saab 
mugavalt:
•	 teha e-rahvastikuregistris https://www.rahvastikuregister.ee;
•	 teha riigiportaalis eesti.ee;
•	 saata digiallkirjastatuna e-posti teel; 
•	 omavalitsuses kohapeal; 
•	 postiga, lisades koopia isikut tõendava dokumendi leheküljest, 

millel on isikuandmed.

Foto:  Martin Piir

Võidu-Tallinna tänava ringtee valgustus.

PRojEKti EtaPid:
•	jaanuar 2019: Rakvere linna taotlus sai SA Keskkon-

nainvesteeringute Keskuselt (KIK) positiivse rahastusot-
suse toetada Ühtekuuluvusfondist (ÜF) projekti „Rakvere 
linna tänavavalgustuse renoveerimine“

•	oktoober 2019 – juuni 2020: Projekteerimistööd
•	august – september 2020: Hangete läbiviimine ehitus-

tööde ning omaniku järelevalve teostaja leidmiseks
•	oktoober 2020: Lepingu sõlmimine hanked võitnud 

ettevõtetega
•	November 2020: Hankelepingute perioodi algus
•	jaanuar – oktoober 2021: Suurem osa ehitustegevusest.
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1.-8. novembrini toimunud Rakvere II Kultuurfes-
tivali võtab kokku Rakvere Kultuurikeskuse direk-
tor Eve Alte.

Ühe tähtsündmusena jõudis Rakvere publiku ette Rahvusooper 
Estonia esituses klassikalise balleti üks tippteos, Pjotr Tšaikovs-
ki „Luikede järv“. „Taas kord muutsime Rakvere Spordikeskuse 
võrratuks balletiteatriks, kus olid omal kohal nii punased vaibad, 
lühtrid kui ka kõik muu piduliku sündmuse juurde käiv,“ rääkis 
Alte.
Lisaks „Luikede järvele“ toimus kauniks muutunud spordikesku-
se „kontsertsaalis“ ka kaua oodatud Annly Peebo ja Mart Sanderi 
ühiskontsert „Muinaslugu Rakveres“, mis lõppes seisvate ovat-
sioonidega, mis emotsionaalselt väga liigutas kontserdi soliste. 
Festivali raames astusid üles veel Rein Rannap, Inger, Sofia Rubi-
na ja Rakvere Linnaorkester, RMA Kungla, Virumaa Kammeror-
kester ja Rahvusooper Estonia solistid Kristel Pärtna ning Heli 
Veskus, toimus erakordselt kaunis „Sügisene balletiõhtu“ vaba-
kutselise balletiartisti Mehis Saaberi eestvedamisel ja mitmeid 
teisi meeliköitvaid sündmusi. 
Kultuurijuhi sõnul jätkus vaatamata keerulisele ajale publikut 
igale etendusele. „Liigutav oli kuulda esinejate tänu võimaluse 

kaheksa päeva väldanud festival  
pakkus erakordseid kultuurielamusi 

selle aasta lõpuni on jäänud vaid loetud aeg. 
Soe sügis on meid oma pehmusega rõõmusta-
nud, kuid peagi lõppev aasta ise on olnud sünd-
musterohke ja päris keeruline. Koroonakevad 
alles valusalt meeles, tõstab viirus uuesti meie 
seas pead ning me ei tea, missuguseid tavalise 
elukorralduse piiranguid võib veel ees olla.
Õnneks oleme saanud vahepeal üsna tavapärast elu nautida 
– erinevad sündmused Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses, 
Rakvere Kultuurifestival, spordiüritused jpm. Siiras rõõm, et 
ka olulised teedeehitused on lõpetatud, nii on valmis saanud 
Õie-Tammiku tänava ristmik, Jaama tänava osaline rekonst-
rueerimine, Vallikraavi ja Piiri tänava uuendus ning Tehase 
tänav. Jätkub KIK tänavavalgustuse rekonstrueerimise pro-
jekt ja peagi saame alustada töö- ja tehnoloogiakeskuse ehi-
tamisega kõigile linna põhikoolide õpilastele. 
Suur tunnustus linnale ja kõigile neile, kes panustasid Pika 
tänava projekti, on muinsuskaitseameti aastapreemia. Linna 
külalistelt kuuleme kiidusõnu, et Rakvere on kaunis ja po-
sitiivsed arengud linnaruumis torkavad silma. Igapäevaselt 
siin ise elades ja toimetades kipume ikka rohkem nägema 
seda, mis veel vajaka ja parendamist vajab. Tegevused selle 
nimel, et Rakvere oleks ikka edumeelne linn, kus on turvali-
ne elukeskkond ja hea ettevõtlusmaastik, jätkuvad.
2. novembril käisime Riigikogu kultuurikomisjonile esitlemas 
Arvo Pärdi muusikamaja taotlust ja loodame, et Rakvere pro-
jekt pääseb edasi järgmisesse vooru. Südamlik tänu kõigile, kes 
on pöialt hoidnud, innustanud ning teinud ka muusikamaja 
valmimise lootuses annetused ehituse toetamiseks. Aitäh!
Linnavolikogus on menetluses 2021. a eelarve, mis on kon-
servatiivne, kuid suunatud ikka linlase jaoks ümbritseva elu-
keskkonna parendamise, heade teenuste ning vajalike toe-
tuste pakkumiseks.
Tänan Sind, et oled käitunud vastutustundlikult ning tänu 
sellele on ka Rakverel läinud COVID-i ajal senini hästi. Ai-
täh ettevõtjatele, kes ka kriisiperioodil on ikka oma ettevõtet 
läbi raskuste tegevuses hoidnud ja nii hoidnud oma töötajaid 
kui ka linna tulubaasi. Siiralt loodan, et koroonakriis taan-
dub meie ühise pingutuse ja mõistliku käitumise toel.
Jõulukuu on ukse ees, aastalõpp aeg, mil tagasi vaadata möö-
duvale ning teha plaane järgnevaks aastaks. Teadmata, kuidas 
viiruse levik meid, igapäevast elu ja ettevõtlust edaspidi mõ-
jutab, on tähtsaim olla terve ja hoida rõõmsat meelt. Kindlasti 
on kõigil midagi, mille eest tänulik olla. Soovin teile tugevat 
tervist ning armsaid rahulikke väikseid koosolemise hetki 
oma lähedaste ja kallitega. Jõulurõõmu, kodusoojust ja rahu. 
Parimad soovid ja soovide täitumist uuel aastal.
Olge hoitud!

Triin Varek, Rakvere linnapea

Foto: Helen Solovjev

armas rakverlane,

Foto: Rakvere Kultuurikeskuse fotopank

Kultuurifestivali lõppkontserdil astusid koos Virumaa Kammeror-
kestriga üles Rakverest pärit Rahvusooper Estonia solistid Kristel 
Pärtna ning Heli Veskus. 

eest lavalaudadel üles astuda ning liigutav oli publiku väga soe 
vastuvõtt,“ lisas ta.
Eve Alte sõnul on Kultuurikeskuse korraldusmeeskonnal väga 
hea meel, et festival nii paljudele korda läheb ning positiivseid 
emotsioone tekitab. „Aitäh kõigile koostööpartneritele, toetaja-
tele, publikule! Kohtume Rakvere Kultuurifestivalil 2021!“

Pikk tänav pälvis muinsuskaitseameti aastapreemia
14. oktoobri õhtul selgusid 45 nominendi seast 
Muinsuskaitseameti aastapreemia laureaadid. Pa-
rimaks uusehitiseks ajaloolises keskkonnas kuulu-
tati Rakvere Pika tänava uuendamine. 

Ajaloolise Pika tänava uuendamine kaasaegseks jalakäijasõbra-
likuks avalikuks linnaruumiks on andnud sellele tänavale uuesti 
esindustänava rolli. Žürii hinnangul väärib tunnustamist Rak-
vere Linnavalitsuse tahe ja valmisolek panustada ajaloolise lin-
nasüdame arendamisse. On heameel, et kohaliku omavalitsuse 
soove, muinsuskaitselisi eesmärke ja kohaliku kogukonna vaja-
dusi arvestades on kavandanud tänav, mis täiendab ja tõstab esile 
vanalinna väärtusi. Töid teostas AS YIT Eesti.

tunnustuse pälvisid:
•	 Rakvere Linnavalitsus
•	 projekteerija KARISMA arhitektid OÜ, autorid Risto Parve  

ja Kai Süda
Samas kategoorias pääses nominentide sekka ka vabaõhukompl-
eksi ehitamine Rakvere vallimäele.

Foto: Meelis Meilbaum

Rakvere Pikk tänava aastal 2019.

Jaama tänaval valmis laste rõõmuks vahva mänguväljak 
Novembri alguses lõppes uue mänguväljaku raja-
mine Jaama puiestee 13b kinnistule. 

Linnavalitsuse ehitusinseneri Marianne Klopetsi sõnul on tege-
mist nn koduhoovi mänguväljakuga, mis asub elukohale või-
malikult lähedal ja sisaldab väikelastele baasmänguvahendeid. 
“Mänguväljak on kavandatud 0–3- ja 4–8-aastastele, aga ena-
mikku mänguvahendeid saavad kasutada ka kuni 12-aastased 
lapsed,” rääkis Klopets. 
Liumäe ja turnimisala ümber on kasutatud mõnusalt vetruvat 
kummimultši, mis on uudne naturaalse välimusega mänguvälja-
kutele sobiv kummikate.
Kummimultš on taaskasutatud materjal, mis laseb läbi vihmavee 
– seega ei teki märja ilma korral atraktsioonide ümber pori ja 

Foto:  Kristel Mänd

Uus mänguväljak Jaama puiestee 13b.

loodetavasti jätkub lastel mängulusti kauemaks.
Projekti käigus uuendati ka kortermajade hoovialast eraldav ja 
hubasust loov kõrg- ning madalhaljastus.

Raamatukogust saab nüüd raamatuid kätte ööpäevaringselt ja kontaktivabalt!
Kolmanda raamatukoguna Eestis sai Lääne-Viru-
maa keskraamatukogu uue Cleveroni raamatukapi 
omanikuks. Sisuliselt on tegemist pakiautomaadi-
ga, kust tellija talle sobival ajal, olgu või südaöösel, 
oma soovitud raamatud kätte saab. Raamatukapp 
leidis koha raamatukogu hoovis, ligipääs on lihtne 
nii autoga kui jalgsi külastajale.

Raamatuid saab raamatukappi tellida lugejaportaali Urram kaudu
(www.lugeja.ee) või kasutada raamatukoguhoidja abi kas helista-
des või saates e-kirja. 
Raamatukapp on mõeldud vaid väljastamiseks. Kui raamatuko-
gu on suletud, saab raamatuid tagastada tagastuskasti, mis asub 
sissepääsu juures ukse kõrval. Lähiajal lisandub tagastusluuk ka 
raamatukapi kõrval oleva ukse sisse, mis muudab teenuse kiireks 
ja mugavaks eelkõige autoga tulijatele.

Foto:  Tiina Kriisa

Kappi testis lasteosakonna raamatukoguhoidja Raili Bild.

Rakvere pälvis kõrge tunnustuse
11. novembril toimunud Riigikogu Säästva 
Arengu Foorumil anti Rakvere linnale üle kõr-
ge tunnustus, kui Keskkonnaministeerium ja 
Keskkonnainvesteeringute Keskus kuulutasid 
välja 2019. aasta Keskkonnasõbralikuma ko-
haliku omavalitsuse konkursi tulemused.

Nominentide top 3-s olid Rakvere 
linn, Tartu linn ning Saaremaa vald. 
Seekord läks esikoht Saaremaale ning 
Rakvere jagas Tartuga 2. ja 3. kohta.

Konkursi eesmärk on tunnustada 
neid omavalitsusi, kes on oma tege-
vusega panustanud negatiivse kesk-

konnamõju vähendamisse, väärtustanud looduslähedast elu-
keskkonda ning suurendanud elanike keskkonnateadlikkust.
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Uued pingid paigaldati ka Laial tänaval raamatukogu kõrvale, 
lisaks said uued pingid kaks bussipeatust ja kaks mänguväl-
jakut. Prügikastid leidsid koha Ausambamäel, Kirikupargis, 
neljas bussipeatuses, erinevatel haljasaladel ja tänavate ääres.
Prügikastide ja pinkide paigaldamist ja vahetamist on kavas 
jätkata üle linna: bussipeatustes, mitmes pargis, tänavate ää-
res ja Tammikus Okaskrooni mälestusmärgi juures. Töid te-
hakse vastavalt sobivatele ilmastikuoludele.

Rakvere linna esimene koertele mõeldud jalutus-
väljak hakkab paiknema Päikese 9 kinnistul, linna-
metsa ääres. Jalutusväljak koosneb kahest omava-
hel piirdeaiaga eraldatud aedikust - üks suuremate, 
teine väiksemate koerte jaoks, kus saab oma lem-
mikutel lasta turvaliselt ilma rihmata joosta.
Suurtele koertele mõeldud aediku pindala on ca 1000 m2, väi-
kestele koertele ca 700 m2. Tagamaks koerte ohutumat sisse- ja 
väljalaskmist jalutusväljakule, rajatakse aedikute ette tambur ehk 
n-ö koridor. Väljak piiratakse keevisvõrgust piirdeaiaga.
Rakvere linnametsniku Taavi Saare sõnul algasid ettevalmistused 
kauaoodatud koerte jalutusväljaku rajamiseks septembris. „Linn 
valmistas platsi ise ette – eemaldasime suuremad kivid ja kän-
nud, silusime maapinna,“ rääkis Saar. 
Jalutusväljak tuleb olemasolevate mändide alla, seega säilitatak-
se kõrghaljastus. „Meie soov oli  säilitada võimalikult looduslik 
ilme, sellepärast ei pidanud ka puid maha võtma,“ jätkas ta.
Kuna koerte jalutusväljak asub linnametsa ääres, kasutati väljaku 
ehitamise eeltöödeks osaliselt linnametsa majandamisest saadud 

Päikese tänavale rajatakse koerte jalutusväljak 
rahalisi vahendeid. Saare sõnul on linnavalitsuses kokku lepi-
tud, et linnametsa majandamisest ja hooldustöödest saadud 
rahalistest vahenditest suunatakse enamus tagasi linnametsa 
puhkevõimaluste arendamamiseks ja virgestusvõimaluste 
mitmekesistamiseks. „Et metsaga teenitud raha läheks metsa 
tagasi,“ selgitas ta.

Sel nädalal jõudis koerte jalutusväljaku ehitus piirdeaia pai-
galdamiseni. Seejärel kaetakse väljaku pinnas koorepuruga, 
mille annab omalt poolt JELD-WEN Eesti AS. Kui aed pai-
gas, tehakse kergeid haljastustöid, viimistletakse ümbrus ja 
paigaldatakse infotahvlid.

Koerte jalutusväljak valmib jõuludeks. Edaspidi on linna-
metsniku sõnul plaanis koostöös koerteomanikega väljakule 
lisada ka erinevaid koertele mõeldud atraktsioone, et pakku-
da neile väljakul rohkem tegevust. „Loodame, et uus jalutus-
väljak leiab tihedat kasutust!“ märkis Saar.

Rakvere linna koerte ja kasside pidamise eeskirja kohaselt 
peab koer olema avalikus kohas alati jalutusrihma otsas, lah-
tiselt võib koera jooksma lasta ainult spetsiaalselt koerte tree-
ninguks, jooksutamiseks  jms eraldatud ja tähistatud maa-alal.

Linnaruumi lisandus uusi pinke ja prügikaste 
Oktoobris paigaldati Rakvere tänavatele ja haljas- 
aladele uusi pinke ja prügikaste.

Neli uue disainiga seljatoega pinki paigaldati Lai tänav 20 vana 
pangahoone ette. „Seni pangahoone ees olnud sepistatud käsitu-
gedega valged pingid läbivad uuenduskuuri ja need leiavad uue 
asukoha Rahvaaias,“ ütles linnavalitsuse keskkonnaspetsialist 
Riin Sikka.

Lääne-Virumaa Keskraamatukogus 
käivad fassaadi uuendustööd
Keskraamatukogu hoonel renoveeritakse Laia ja 
Posti tänavaga piirnevad fassaadid.

Linnavalitsuse ehitusinseneri Marianne Klopetsi sõnul on hoone 
fassaadidel krohv kohati lah-
ti ning akende vahetuse tõttu 
said täiendavaid kahjustusi 
akende välised paled.   „Tööde 
käigus tehakse krohviparan-
dused, viimistletakse fassaadi 
pind ning vahetatakse karniisi 
plekid. Paigaldatakse ka uus, 
turvalisem rõdupiire,“ loetles 
Klopets.
Tööd valmivad aasta lõpuks.

Foto: Kristel Mänd

Gümnaasium saab juurde klassiruume
Rakvere Gümnaasiumi Vabaduse tn 1 asuva koolihoone kahes 
osas tehakse sisetöid. Soklikorrusel asunud endised ujula riietus-
ruumid ning kehalise kasvatuse õpetajate tuba ehitatakse klassi-
ruumideks. Teises osas rekonstrueeritakse endine nn õpetajate 
korpus hariduslike erivajadusega õpilastele väikeklassideks.
Tööde kogumaksumus on ligikaudu 260 000 eurot, millest 114 
132 eurot moodustab Sihtasutuse Innove toetus hariduslike eri-
vajadustega õpilaste õpitingimuste parendamiseks taotlusvoorust 
„Kaasava hariduse põhimõtete rakendamine üldhariduskoolides 
perioodil 2017-2020".
Tööd lõpetakse talvisel koolivaheajal.

Raamatukogu fassaad praegu.

Peagi algab põhikoolide töö- ja 
tehnoloogiakeskuse ehitus
Ettevalmistused mitmekesiste võimalustega kaasaegse töö- ja 
tehnoloogiakeskuse rajamiseks Rakvere linna põhikooliõpilas-
tele on jõudnud otsustavasse järku.
Septembris kuulutas Rakvere Linnavalitsus välja riigihanke Rak-
vere põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskuse ehitaja leidmiseks. 
Hanke võitja selgub novembris.
Oktoobrist novembrini kestsid Rakvere gümnaasiumi õuel, Vaba-
duse 1 asuval kinnistul endise tööõpetusmaja ja kuuri lammutus-
tööd, kuna tulevane Rakvere põhikoolide töö- ja tehnoloogiakes-
kus kerkib just nimetatud kinnistule.  
Linnavalitsus taotles hoonete lammutamiseks raha KredExist kasu-
tusest välja langenud ehitise lammutamise meetmest, mida KredEx 
ka toetas. Üht säilitatud hoonet planeeritakse kasutada laoruumina.  
Objekti ehitus algab eeldatavalt juba käesoleva aasta lõpus ja tä-
napäevane õpikeskkond tööõpetustundide läbiviimiseks valmib 
esialgsete plaanide kohaselt 2022. aasta alguses.

Rakvere saab 1,5 miljonit eurot  
jalgpalli sisehalli rajamiseks
Riik jätkab 2021. aastal jalgpalli sisehallide rajamist. Rakvere on 
üks neljast linnast, mis saab riigieelarvest 1,5 miljonit eurot toe-
tust aastaringselt kasutatava jalgpalli sisehalli rajamiseks. Jalg-
pallihallide rajamisel on soovituslik mänguväljaku juurde teha 
muude spordialade harrastamist võimaldav taristu.

Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on Rakveres ligi 700 koha-
likku jalgpalliharrastajat ja kaasaegne sporditaristu leiaks aktiivset 
ristkasutust nii ametikooli, spordikooli kui ka teiste haridus- ja 
spordiasutuste poolt.
„Läbirääkimised jalgpalli kuppelhalli rajamiseks Rakveresse on 
olnud väga pikad ja vajadus on halli järele suur, arvestades meie 
tublide harrastajate arvu. Riigieelarve on teisel lugemisel ja loodan 
väga, et muudatusi kuppelhallide osas ei tule. Linn on alustanud 
omalt poolt eeltegevusi, et kui riigieelarveline toetus kinnitatakse, 
saame teemaga kiiresti edasi liikuda,“ lisas ta.
Kuna Rakveres kui Lääne–Virumaa maakonnakeskuses ei ole 
kaetud jalgpalliväljakut, mis võimaldaks harjutada aastaringselt, 
on Rakvere linnal plaanis koostöös Rakvere Ametikooliga rajada 
täismõõtmetes jalgpallihall ametikooli territooriumi kõrval asu-
vale kinnistule. 
Rakvere linn on algatanud koos Ametikooliga detailplaneerin-
gu. Ühtlasi käivad läbirääkimised Maa-ametiga, et jätkuvalt riigi 
omandis olevat reformimata riigimaad (Piiri tn 8d) munitsipaal- 
omandisse saada. 

Sel sügisel korrastati Piiri tänav
Mullu sügisel rekonstruee-
ris AS Rakvere Vesi Piiri 
tänaval vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku, samuti ra-
jati sademeveetorustik.

Tänavu järgnes Rakvere linna-
valitsuse tellimusel Piiri tänava 
rekonstrueerimine, mille käigus 
uuendati sõiduteel asfaltkate ja ra-
jati kõnniteed.

vallikraavi tänava valmimine lõpetas teeremondi hooaja
Oktoobris jõudis lõpule Rakvere linna täna-
vuaastastest suurtest teeremontidest üks 
viimaseid, Vallikraavi tänava rekonstruee-
rimine alates Linnuse tänavast (Tarva trepi 
juurest) kuni Annemäe teeni.

Projekti käigus sai tänav uue asfaltkatte, samuti rajati uus 
kõnnitee ja tänava Vallimäe-poolsele küljele kergliiklustee. 
Suurem ümberehitus tehti Annemäe tee ristmikul, et para-
neks nähtavus ja ristmikku saaks ohutumalt ületada. Pro-
jekti käigus lahendati ka tänaval sademevee ärajuhtimine.

Liikluskorralduse muudatuste info
Alates 1. detsembrist jõus-
tub Rakvere linnas uus tä-
nava sulgemise kord.

Avalikkuse operatiivsemaks teavi-
tamiseks tänavate sulgemise osas 
on alates 1. detsembrist liikluskor-
ralduse muudatuse info hõlpsasti 
leitav linna kodulehe avalehel.

Vaata -> parempoolses veerus Olulised viited -> 
Muudatused liikluskorralduses.

Laada tänava promenaadile paigaldati uued digiekraanid
Rakvere Linnavalitsus korraldas kevadel lihthan-
ke Laada tn 18a bussijaama tagusele promenaa-
dile ilmastikukindlate kahepoolsete ekraanitulpa-
de ostmiseks ja paigaldamiseks. Tänapäevased 
infokandjad said paika oktoobris.

Linnakunstniku Marju Püümetsa sõnul vajasid promenaadi se-
nised, vanad reklaamtulbad väljavahetamist, kuna need olid aja 
jooksul ja ilmastiku mõjul suuresti amortiseerunud.
„Uutel, spetsiaalselt välitingimustesse mõeldud ekraanidel haka-
takse kuvama eelkõige linna ja linna hallatavate allasutuste kor-
raldatavate ürituste reklaame,“ rääkis Püümets. 

"Lisaks tuleb rekonstruee-
ritud Parkali ja Jakobsoni 
tänava alale kahepoolne 
ekraanitulp reklaamidele ja 
puutetundlik ekraan Rak-
vere linna kaardiga," lisas ta.

Kõigil, kellel on soov aval-
dada reklaami teenuse või 
ürituse kohta, mis on Rak-
vere linna elanikele hariv ja 
kasulik, palume kirjutada  
marju.pyymets@rakvere.ee.

Foto:Rakvere Linnavalitsus

Ekraanitulp bussijaama kõrval.

Foto: Martin Piir

Vallikraavi tänavale loodi turvalised liikumisvõimalused.

Foto: Kristel Mänd

Piiri tänav.
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31. oktoobril, rahvusvahelisel linnade päeval ava-
nes korraga kaheksas Eesti väikelinnas, sh ka Rak-
veres, näitus "Plats! Väärikas kahanemine. 8 linna". 

Ülekannet sai videosilla vahendusel jälgida Rakveres Pikale täna-
vale, Tõrva, Põlva, Valga, Rapla, Võru, Kuressaare ja Elva keskväl-
jakule üles seatud ekraanidelt. Rakvere ajalooline Pikk tänav ja 
seitsme linna linnaväljakud on valminud viimastel aastatel EV 100 
arhitektuuriprogrammi "Hea avalik ruum" raames.
Rakvere linnapea  Triin Varek  rääkis oma tervituses, et inimeste 
tagasiside 2019. aasta kevadel alanud Rakvere vanalinna ajaloolise 
peatänava, Pika tänava uuendamise osas on olnud väga positiivne 
ja lisaks oleme loonud ühe uue turismiatraktsiooni Rakveres. 
Pikk tänav pakub oma iluga palju rõõmu, siia on leidnud tee foto-
graafid, oktoobris ilmus ka Púr Múddi värske video, mis on filmi-
tud Rakvere Pikal tänaval ja Kolmainu kirikus.
Linnapea rõõmustas, et mitte ainult uut ilu ei ole siia linnatänavale 
loodud, vaid siin on ka elu - mitmed uued ärid on siin oma uksed 
avanud. 
Sel sügisel pälvis Pikk tänav Muinsuskaitseameti aastapreemia kui 
parim uusehitis ajaloolises keskkonnas, mis on suur tunnustus nii 
Rakvere linnale kui ka projektiga seotud inimeste tehtud tööle. 
Aasta alguses andsid läänevirukate hääled Pikale tänavale Lää-
ne-Viru aasta teo auhinna.
„Oleme väga õnnelikud ka selle üle, et meie tegemisi on märgatud. 
Usun, et see inspireerib ja motiveerib kõiki jätkuvalt linnaruumi 
parendamisse panustama ja selleks uusi võimalusi leidma!" sõnas 
linnapea.
Katrin Koov Eesti Arhitektide Liidust nentis, et need väljakud ja 
tänavad, mis on programmi raames korda tehtud, räägivad sel-
lest, et me oleme jõudnud mingisugusele järgmisele tasandile oma 
arengus ja kultuuris. „Me teeme midagi, mis ei anna otseselt rahas 

Plats! jutustas väärikast kahanemisest muudetavat tulu, vaid me loome head elukeskkonda ja see näi-
tab, et me hoolime üksteisest, et linna inimestest hoolitakse, et 
nende koduväljakuid ja tänavaid tehakse korda. Sellega paran-
datakse elukeskkonda, mis on nii oluline selleks, et tunda end 
siin hästi ja koduselt ja mitte otsida võimalusi kuhugi mujale 
põgeneda, kus tundub parem, sest need väärtused on siin kõik 
olemas," rääkis Koov.
Koovi sõnul on Pikk tänav üks Rakvere ilusamaid tänavaid ja 
läbi sellise projekti on see nähtavaks toodud ja aidatud pilku 
pöörata nendele kvaliteetidele, mis siin olemas on. „Väga ilus 
asi on ära tehtud ja oluline samm veel parema elukeskkonna 
poole," sõnas Koov kokkuvõtteks.
Rakveres sai näitust uudistada novembri keskpaigani.  
Pärast näituse avamist tegi Rakvere linnaarhitekt Angeelika 
Pärna huvilistele Pika tänava arhitektuuri tutvustava ekskur-
siooni. Arhitektuurikool viis noortele läbi töötoa "Uuri ruumi".
Algselt selle aasta kevadel toimuma pidanud Veneetsia arhi-
tektuuribiennaalil Eestit esindav näitus jõuab rahvusvahelise 
publikuni kevadel 2021. 

rakvere valiti maailma kestlike 
reisisihtkohtade TOP100 nimekirja

6. oktoobril avalikustas rahvusvaheli-
ne säästvat turismi arendav organisat-
sioon Green Destinations  (Rohelised 
Sihtkohad) paigad üle maailma, mis 
valiti kestlike sihtkohtade TOP100 
nimekirja. Eestist pääsesid sinna kõik 
taotluse esitanud sihtkohad: Hiiu-
maa, Saaremaa, Lahemaa, Järvamaa, 
Tartu, Pärnu ja Rakvere.

TOP100 hulka valimiseks pidid sihtkohad esitama konkursile 
edulood, mis oleksid rahvusvaheliselt eeskujuks ning kirjeldama 
olukorda 30 valdkonnas, mis puudutavad kestlikku arengut.
Rakvere esitas konkursile linnasüdames asuvate kortermajade 
energisäästlikumaks muutmise, mille tulemusena on lisaks  kor-
termajade elanike kulude säästule saanud suur osa linnast uue 
väljanägemise ning muutunud ka külastajatele atraktiivsemaks.
Rakvere abilinnapea  Andres   Jaadla sõnul on Rakvere aktiivselt 
kestlike  sihtkohtade pilootprogrammis osalenud ning linnavalit-
susel on kestliku ja säästva turismi edendamiseks väga selged plaa-
nid. „Kuulumine  kestlike ja roheliste  turismipiirkondade  hulka  
annab  tunnustuse linna  visale tööle  hetkel madalseisus  oleva 
turismisektori taaselustamisele, samas pikk tee on käia,“ lisas ta. 
Rohelise  (kestliku) sihtkoha programmist on linnale väga palju  
abi olnud. „Kestliku sihtkoha programmi väliseksperdid on väga 
põhjalikult läbi vaadanud ja kaardistanud linna edastatud sisendi. 
Igakuiselt olen saanud neilt väärtuslikku tagasisidet, mille põh-
jal oleme kokku panemas  järgmise aasta märtsikuuks Rakvere 
kui väärtustepõhise  kestliku turismi  sihtkoha kontseptsiooni ja 
püüdleme rahvusvahelises konkurentsis kindlasti olla parimate 
hulgas,“ lisas abilinnapea.     
Valik TOP100 nimekirja on siiski alles esimene etapp. Kevadeni 
analüüsivad nimekirja pääsenud sihtkohad ülejäänud 70 kritee-
riumit, et pälvida mais 2021 Green Destination Award tunnus-
tus. Mais valitakse ka Good Practice Story võitjad.

elurikkuse arendamine 
linnaruumis eeldab tasakaalukust
Ühes raamatukogus eksponeeritud Kodukoha kompassi näituse-
ga pakuti linnavalitsusele võimalust tellida loenguid teemavald-
kondade kohta, millega elanikud igapäevaselt kokku puutuvad.  

Abilinnapea Laila Taluniku sõnul langes valik Rakvere rikkalike-
le rohealadele, mis linlastele ajast aega kõneainet pakuvad. „Alati 
on olnud neid, kelle jaoks linn hooldab liiga vähe. Samas on esile 
kerkimas arvamus, et linn hooldab võib-olla hoopis liiga palju,“ 
nentis ta. Teema muutub aina aktuaalsemaks seoses inimeste 
teadlikkusega rohelisest, keskkonnasäästlikust ja jätkusuutlikust 
maailmast, mida oma lastele pärandada.
5. novembril toimuski raamatukogu saalis avalik arutelu „Kuidas 
luua elurikast keskkonda linnas ja maal“, mida juhtisid maasti-
kuarhitektid Karin Bachman ja Merle Karro-Kalberg ning Tartu 
Linnavalitsuse linnakujunduse spetsialist Anna-Liisa Unt, kes on 
Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna projekti "Kureeritud elu-
rikkus" idee autorid. 
Arutelu eel tutvusid külalised Rakverega ja külastasid ka vallimäge, 
et vaadata, kuidas on lood elurikkusega. Rõõm oli saada tagasisi-
det, et eriti just vallimäge puudutav osa on väga hästi lahendatud, 
mitmekesine ja liigirikas ning kus on ühtaegu mõnus olla nii kahe-
jalgsel kui ka väikestel tiivulistel. Karro-Kalbergi sõnul on kohalikul 
loodusel lastud aastate jooksul väga oskuslikult lokkama minna, 
samas seda delikaatselt järele aidatud ja piisaval määral hooldatud. 
„Liigirikas taimestik voogab ja vohab, see meelitab omakorda tol-
meldajaid, teisi putukaid ja väikeseid selgroogseid. Isegi oktoobris, 
kui midagi enam ei roheta, on sealne keskkond vaheldusrikas, kol-
letanud taimestiku struktuur, faktuur ja pruuni värvi 50 varjundit 
annavad silmad ette mistahes moodsale maastikulahendusele. Ka 
suurejooneline Vallimäe vabaõhulava sobitub sellesse keskkonda 
kui valatud. Vabaõhulava on elurikkuse sisse pieteeditundega pai-
gutatud. Koos moodustavad nad toreda terviku,“ märkis ta.
Arutelu ringis anti ülevaade Tartu linnas toimuvast projektist, kus 
püütakse leida tasakaal ülimalt hooldatud ja planeeritud elurikku-
se vahel moel, et igal tartlasel oleks temale sobiv koht, mida nauti-
da, samas hoides ja arendades linna keskel looduslikku keskkonda. 
Abilinnapea sõnul tekkisid kohtumisel mitmed ideed, mida 
Rakveres veidi kohandades võiks rakendada. „Võib-olla saame 
alustada sellest, et endile paremini teadvustada, millises elurik-
kas ja puhtas keskkonnas me juba praegu elame ning siis leida 
võimalusi selle tasakaalukaks täiendamiseks. Ainuüksi looduslik 
metsamassiiv moodustab ligi veerandi linna pindalast,“ märkis 
ta kokkuvõtteks.

Foto:  Helen Solovjev

Näitusega sai tutvuda novembris Pikk tänav 22 platsil.

jäätmetekke vähendamisel, jäätmete ringlusse suunamisel 
ning rohemajanduse edendamisel. Kohaliku omavalitsuse 
jäätmekava peab toetama nimetatud eesmärke. 

Uue jäätmekava koostamise eesmärgiks on analüüsida Rak-
vere linna jäätmehoolduse hetkeolukorda; kirjeldada jäät-
mehoolduse arendamist, kavandamist ja korraldamist ning 
anda sisendid jäätmehoolduseeskirjale.

Jäätmekava koostamisel tuleb arvestada Euroopa Liidu di-
rektiivide ja Euroopa Komisjoni seisukohtade põhimõtteid, 
kehtivat seadusandlust ja Rakvere linna arengueesmärke. 

Rakvere abilinnapea Andres Jaadla sõnul on jäätmekava lin-
nale olulise tähtsusega dokument. „Kindlasti tahame juba 
kava koostamise alguses ning  ka kava koostamise prosessis 
kaasata kõiki  huvigrupp: majaomanikke, asutusi ja ettevõt-
jaid ning korteriühistuid,“ kinnitas abilinnapea.

Pakkumismenetluse võitis Mittetulundusühing Jäätmehal-
duskeskus. Jäätmekava eelnõu valmib hiljemalt 1. detsemb-
riks. Lõplik jäätmekava valmib hiljemalt poole aasta pärast.

Käesoleva aasta augustis kuulutas Rakvere Lin-
navalitsus välja pakkumismenetluse Rakvere lin-
na jäätmekava 2021-2027 koostamiseks.

Hetkel kehtiv Rakvere linna jäätmekava 2014-2020 aegub selle 
aasta lõpus. Kohaliku omavalitsuse üksuse jäätmekava on osa 
kohaliku omavalitsuse üksuse arengukavast, mis käsitleb linna 
jäätmehoolduse arendamist. Euroopa Liidu direktiivid ja Euroo-
pa Komisjoni otsused/tegevuskavad seavad Eestile eesmärgid 
jäätmetekke vähendamisel, jäätmete ringlusse suunamisel ning 
rohemajanduse edendamisel. Kohaliku omavalitsuse jäätmekava 
peab toetama nimetatud eesmärke. 
Hetkel kehtiv Rakvere linna jäätmekava 2014-2020 aegub selle 
aasta lõpus. Kohaliku omavalitsuse üksuse jäätmekava on osa 
kohaliku omavalitsuse üksuse arengukavast, mis käsitleb linna 
jäätmehoolduse arendamist. Euroopa Liidu direktiivid ja Euroo-
pa Komisjoni otsused/tegevuskavad seavad Eestile eesmärgid 

rakvere uuendab jäätmekava

Oktoobris sai Rakvere raamatukogus uudista-
da Eesti Koostöö Kogu rändnäitust „Kodukoha 
kompass“.

Näituse kuraatori, Eesti Koostöö Kogu juhi Kairi Tilga sõnul avab 
väikelinnades rändav näitus linnaruumi ja inimeste heaolu vahe-
lisi seoseid ja uurib, mis teeb ühest ruumist (linnast, linnaosast, 
tänavast, keskväljakust) meeldiva paiga, kus inimesed soovivad 
olla. „Rakvere on palju panustanud inimsõbraliku ja atraktiivse 
avaliku ruumi loomesse ja juhindunud hea avaliku ruumi põhi-
mõtetest," lisas Tilga.
Näitusega oli kaasas praktiline kompass-ke-
tas (fotol), mis võimaldas kohalikel elanikel 
lihtsal skaalal hinnata kodukoha avaliku 
ruumi kvaliteeti. 
Millega on rakverlased oma linnas rahul 
ja millele tuleks nende hinnangul rohkem 
tähelepanu pöörata? 
Kairi Tilga:  Mul on väga hea meel, et kom-
pass-ketast nii palju kasutati. Väga kõrgelt 
hinnati ligipääsu kodulähedasele loodus-
keskkonnale, mis on väikelinnade suur eelis. 

kompassi abil sai hinnata kodukoha avalikku ruumi    
Nagu ka turvaline ja hoolitsetud linnaruum, mis sai samuti 
kõrge hinnangu. 
Keskmiselt oldi rahul kogukondlike suhtlusvõimalustega 
ning ligipääsuga vaba aja tegevustele ja teenustele. Madalam 
oli rahulolu elupindade suhtes. See on laiemalt väikelinnade 
probleem, kus pole üldse või on vähe saadaval kaasaegseid ja 
atraktiivseid elupindasid (nt üürikortereid uues kortermajas). 
Madalam tundus olevat rahulolu ka mugavate jalgsi- ja jalg-
rattaga liikuma pääsemise võimaluste suhtes, samuti koha-
likku elu puudutavates otsustes kaasa rääkimise osas. See on 

täna laiem tendents, millele tuleb tähelepanu 
osutada nii KOV-de enda poolt kui ka koda-
niku vaates. On hulga võimalusi, mida saab 
väikeste sekkumistega (naabrid, ühistu, sõb-
rad vms) ise teha, et elukeskkond paraneks ja 
muutuks atraktiivsemaks, mõnusamaks. 
Rakvere abilinnapea Laila Talunik väljendas 
heameelt, et näitus Rakverre jõudis. „Kom-
passile kantud hinded näitavad linnava-
litsusele, milliseid elukeskkonna teemasid 
tajuvad kodanikud eriti teravalt ja millega 
ollakse rahul," sõnas ta.
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abilinnapea Laila Taluniku sõnul mälestusmärgi osadena 
näha istepinki ja sealt vaadeldavat skulptuuri koos tutvusta-
va infotahvliga. „Ideelahendusest peaks saama tähenduslik 
maamärk linnaruumis, mis kutsub inimesi puhkealaga tut-
vuma,“ lausus ta. Sestap on oodatud nii traditsioonilised kui 
ka visuaalselt ja ruumiliselt sobivad kaasaegsed lahendused. 
Rakvere linnapea Triin Varek: "Edith Kotka-Nyman Rakvere 
linna aukodanikuna väärib kindlasti esiletoomist oma suure 
panuse eest kunagise kodulinna heale käekäigule kaasaaita-
misel. Mul on siiralt hea meel, et tundsin Edithit isiklikult 
ning kohtumised temaga olid väga soojad ja inspireerivad. 
Jään põnevusega ootama skulptuuriansambli ideekonkursi 
suurepäraseid lahendusi."
Ideekavandite esitamise tähtaeg on hiljemalt 11. jaanuar 
2021 kell 11.00. Hanke viitenumber riigihangete registris on 
228940.

Rakvere linnal on kaks aukodanikku: Arvo Pärt ja 
Edith Kotka-Nyman. Edith Kotka-Nyman oli Rakve-
re hea tahte saadik, kes panustas pikki aastaid Rak-
vere ja Rootsi Sigtuna kommuuni vaheliste tiheda-
te ja viljakate koostöösidemete loomisesse pärast 
Eesti vabariigi taasiseseisvumist, õpetas eesti keelt 
ning tutvustas Eesti ja Rakvere kultuuri ja ajalugu.

Jäädvustamaks linna aukodaniku mälestust, kuulutas Rakvere 
Linnavalitsus välja avatud ideekonkursi, mille eesmärk on lei-
da sobivaim lahendus Edith Kotka-Nymani auks kavandatavale 
skulptuuriansamblile. 
Edith Kotka sündis 1932. aastal Tallinnas, kuid tema lapsepõlv 
möödus Rakveres. 1944. aasta sügisel põgeneti perega Rootsi. 
Rootsis lõpetas Edith gümnaasiumi ja kahel korral ülikooli, es-
malt kunstiajaloo ja prantsuse keele alal, hiljem eesti filoloogina. 
Ta õpetas Rootsi eestlastele eesti keelt, koostas ja andis koos kol-
leegiga välja eesti keele õpikud ja lugemiku.
1990ndatel aastatel loodi sõprussidemed Rakvere linna ja Sigtuna 
kommuuni vahel, mille töös Edith Sigtuna-Rakvere sõprusseltsi 
esimehena aastaid aktiivselt osales. Ta oli tõlk ja giid, sõpruslinna 
eesti keele õpetaja ja  eesti kultuuriloengute pidaja, Rakvere aja-
loo väsimatu tutvustaja, elav kontakt kahe linna inimeste vahel. 
Rakvere linna aukodaniku nimetuse pälvis Edith Kotka-Nyman 
1998. aastal. Edith Kotka-Nymanile meeldis maalida ning 2019. 
aastal korraldati Rakvere Galeriis tema mälestusnäitus „Aukude-
ga juust ja suitsupääsuke“. Rakvere aukodanik Edith Kotka-Ny-
man suri 7. aprillil 2017.  
Mälestusmärk on kavas paigaldada Rakvere rekonstrueeritud 
ajaloolise Pika tänava väljakule (Pikk 22). Kuna Edith Kotka-Ny-
manile meeldis istuda linnaruumis pinkidel ning vaadelda möö-
duvaid inimesi ja hooneid, siis soovib Rakvere Linnavalitsus 

rakvere soovib jäädvustada  
linna aukodaniku edith kotka-Nymani mälestust

18.-20. detsembrini toimuvad Rakvere Spordihallis 
käesoleva aasta korvpalli karikavõistluste otsusta-
vad mängud. Võitjad selgitatakse välja nii meeste, 
naiste kui noorte arvestuses. 13. novembril allkirjas-
tasid Eesti Korvpalliliit ja Rakvere linn vastava koos-
töölepingu.

Üle nelja aasta taas kalendrisse võetud meeste karikavõistluste 
ehk Paf Superkarika poolfinaalides kohtuvad kohalik Rakvere 
Tarvas ja Pärnu Sadam ning Tallinna Kalev/TLÜ ja BC Kalev/
Cramo. Naiste ja noorte arvestuses mängitakse Lääne-Virumaa 
keskuses ainult finaalmängud.
Eesti Korvpallilliidu peasekretär Keio Kuhi usub, et Rakvere on 
Eesti korvpalli 100. sünniaasta ühe olulisima sündmuse korral-
damiseks igati sobiv koht. „Me kõik teame, et korvpall on Rak-
veres au sees. Seda näitab ilmekalt Rakvere esindusmeeskonna 
viimaste aastate teekond teisest liigast uuesti kõrgseltskonda. 
Rakveres on lojaalsed fännid ja töökad treenerid. Meil on suur 

korvpalli karikavõistlused kulmineeruvad rakvere linnas

„Meie kogenud rajameister Andrus Lein on rajamasinatega 
stardivalmis kohe, kui taevast piisavalt lund langema hakkab 
ja hoiab suusatajaid rajaoludega kursis SA Terviseradade ko-
dulehe kaudu,” ütles Siim Tuus. 
Palermo terviseradade igapäevast talvist hooldusinfot leiab 
SA Eesti Terviserajad kodulehelt www.terviserajad.ee.
Rakvere Spordikeskus soovib kõigile linlastele vahvat ja lii-
kumisrohket talve!

Kuigi möödunud talv uisu- ja suusasõpru ei soo-
sinud, teeb Rakvere Spordikeskuse meeskond 
ettevalmistusi lumerohke talve tulekuks.

Nii nagu viimastel aastatel tavaks, on ka sel aastal kavas linlaste 
seas populaarne uisuväljak üles seada spordihalli kõrvale. Sel-
leks, et uisutajatele piisav jääkiht tekitada, on vaja stabiilset mii-
nuskraadidega külma talveilma. 
“Uisuväljaku igapäevane hooldus on meie haldusmeeskonnale 
suur koormus, kuid rohkearvuline kasutus teeb selle vaeva kuh-
jaga tasa ning toob meile naeratuse näole,” tõdeb Rakvere Spor-
dikeskuse direktor Siim Tuus.
Uisuplatsi lahtiolekut saab kontrollida, helistades spordihalli 
administraatorile numbril 327 8200. Kõigile, kellel enda isikli-
kud uisud puuduvad, on spordihallis avatud uisulaenutus. Ühe 
uisupaari renditasu on 1€/h.
Spordikeskuse hallatavatel Palermo terviseradadel on lume tu-
lekuga võimalus nautida murdmaasuusatamist nii kahe-  kui 
kolmekilomeetrisel suusarajal. Peale selle on kelgutajatele avatud 
kelgunõlv Kunderi tänava poolse sissepääsu vahetus läheduses. 

rakvere Spordikeskus valmistub talve tulekuks

rõõm lõpetada Eesti korvpalli juubeliaasta karikavõistlustega 
Kastani Arenal!“
Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus ootab koos oma 
meeskonnaga pingsalt karikafinaalide võõrustamist. „Meie 
spordihall on nii korvpallipublikule kui -mängijatele vägagi 
tuttav ning olen kindel, et PAF Superkarikas tuleb vinge ja 
elamusterohke spordisündmus!”

Hoolduskoordinatsiooni projekt
2020. aasta suvel korraldas Sotsiaalministeerium üle-eestilise 
konkursi „Inimesekeskse hoolekande- ja tervishoiusüsteemi 
koordinatsioonimudeli rakendamiseks“.  Konkurss on jätkuks 
2018. ja 2019. aastal ellu viidud hoolduskoordinatsiooni piloot-
projektile, mille eesmärk oli inimkeskse ja koordineeritud hool-
duskorralduse loomine suure ja keerulise hooldusvajadusega 
inimestele, kes vajavad olulist kõrvalabi nii tervishoiu- kui ka sot-
siaalsüsteemist.

Rakvere linn osales pilootprojektis ja selle raames tegeles hool-
duskoordinaator Sigrit Kullang ligikaudu 60 Rakvere linna abi-
vajajaga. Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti 
Suun-Deketi sõnul oli see suur tugi meie inimestele ja täiendav 
ressurss sotsiaal- ja meditsiinivaldkonnas.
Tänavuse konkursiga otsiti kuni kaheksat partnerit  kohalike 
omavalitsuste, piirkonda teenindavate haiglate ja perearsti-
de koosluses, kes oleks ühiselt valmis rakendama piirkondliku 
paindlikkusega koordinatsioonimudelit, kus eesmärgid ja üles-
anded on üle riigi kokku lepitud, kuid see, kes ja kuidas ülesan-
deid täidab, lepitakse kokku piirkondades kohapeal.
„Koordinatsioonimudeli eesmärgiks  on jõuda olukorrani, kus 
kõik abivajajad saavad neile vajaliku abi võimalikult loogiliselt ja 
sujuvalt ning teekond abini on katkematult toetatud (sh juhul, 
kui inimene vajab tuge mitmest süsteemist korraga),“ selgitas 
Kersti Suun-Deket.
Tema sõnul oli selle aasta üks konkursi tingimusi, et piirkonna 
suurus peab olema vähemalt 20 000 elanikku. Rakvere Linnava-
litsus otsis koostööpartnereid ja ühise võrgustikutööna otsustati 
minna konkursile koos Tapa valla, Järva valla, Paide linna ja Türi 
vallaga. „Moodustades niimoodi suure piirkonna üle kahe maa-
konna ja kaasates mõlema maakonna haiglad ning piirkondade 
perearstid,“ rääkis Suun-Deket.
Rakvere linnas alustas projekti raames oktoobri keskel tööd 
projekti koordinaator Riin Reinpalu.  Riin töötab Rakvere Sot-
siaalkeskuses ning tema peamised tööülesanded on toetada sot-
siaal- ja meditsiinivaldkonda keeruliste üksikjuhtumite koordi-
neerimisel, võrgustiku töö parandamine linnas ja tuua kogemusi 
meie suuremast piirkonnast Rakverre.
Koordinatsioonimudelis on võrgustikutöö tegemisel võtmeroll.
Kersti Suun-Deketi sõnul on Rakvere linnas palju abivajajaid, 
kelleni tihti ei jõuta õigeaegselt: „Me märkame, kuid tihti puudub 
meil ajaressurss, et leida igale kliendile kõige sobivam lahendus. 
Võrgustikutöö võimaldab piirkondlikke partnereid kokku tuues 
kujundada ühise infovälja ja arusaama üksteise rollidest, välja-
kutsetest ja võimalustest ning leida koos võimalikud lahendused, 
kuidas ühiseid abivajajaid parimal viisil toetada. Varajane mär-
kamine ja abi otsimine parandab tihti eaka võimalusi pikemalt 
kodus toime tulla.“

Riigigümnaasiumi inspiratsioonikohvikus 
arutleti tulevase kooli õppekorralduse üle
3. novembril sai teoks Rakvere riigigümnaasiumi II inspiratsioo-
nikohvik, mida vedasid eest Aasta Kooli konkursil I ja II koha 
saavutanud Võru Gümnaasiumi ja Viimsi Gümnaasiumi direk-
torid Karmo Kurvits ja Karmen Paul. Koolijuhid rääkisid oma 
kooli kasvamisest alates kooli käivitamisele eelnenud kogukon-
naüritustest kuni tänaseni. 

Seekord keskenduti kohvikus tulevase kooli õppekorraldusele. 
Maailmakohviku formaadis said osalejad kaasa mõelda järg-
mistes teemades:
•	 KOOLI ERIPÄRA: Mille poolest saab Rakvere riigigümnaasium 

olema silmapaistev ja eriline?
•	 ÕPPEKAVA: Milliste oskuste ja väärtustega saab olema Rakvere 

riigigümnaasiumi lõpetaja?
•	 EESTVEDAMINE: Millised on hea koolijuhi tunnused? Millised on 

koolijuhi olulisemad väärtused ja tööpõhimõtted?
•	 KOGUKOND: Kuidas ja millega saab kohalik kogukond panustada 

kooli arengusse ja tegevustesse?
•	 HEAOLU: Mis teeb kooli kohaks, kus püsib tahe õppida?

Mida Rakvere riigigümnaasium kindlasti olla ei tohiks?
Kõik paberile kantu rulliti kokku riigigümnaasiumite paelaga 
ning anti üle Haridus- ja Teadusministeeriumi esindajale, et tule-
vane koolijuht saaks juba esimesel tööpäeval Rakvere kogukonna 
ootuste ja lootustega tutvust teha.
Karmen Pauli sõnul oli õhtu fokusseeritud ja õnnestus väga hästi. 
„Meeldis väga see, et inimesed läksid kohe käima. Tundus, et mõtte-
talguid oodati, sest mõtteid oli kogunenud nii palju. Enda jaoks koo-
lijuhina oli see väga hea peegeldus.“ Väga positiivsed olid ka Karmo 
Kurvitsa muljed: „Ma arvan, et saate väga hea kooli. Kui ma vaatan 
neid inimesi, kuulan nende mõtteid, on tegelikult sees väga hea tun-
ne, et tuleb taaskord üks väga äge riigigümnaasium ja seekord Rak-
verre. Koolijuhina sain kinnitust mõnele oma põhimõttele, valikule, 
otsusele ja kindlustunnet, et jah – ma ajan õiget asja!“

Foto: Rakvere Spordikeskus

Tervisesportlased Palermo radadel.

Foto:  Martin Piir

Rakveres toimub Eesti korvpalli 100. sünniaasta  
üks olulisemaid sündmusi.

Foto:  Erakogu

Edith Kotka-Nyman Rakvere Keskväljakul  
Arvo Pärdi skulptuuri juures.
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jäänud loomadele leida päris oma inimene. Projekti idee 
ei ole innustada inimesi ostma looma emotsiooni põhiselt, 
vaid julgustada neid, kes on teinud kaalutletud otsuse, võtma 
oma lemmik just varjupaigast.
Septembris ja oktoobris leidsid Rakvere loomade varjupai-
gast uue kodu 18 kassi ja neli koera ning koju tagasi aidati 
kaks koera.

Ettepanekud ja küsimused postitada linnavalitsus@rakvere.ee Rakvere Sõnumid         www.rakvere.ee        Trükikoda Kroonpress

Peagi algavat advendiaega iseloomustab sel 
hooajal Rakvere linnapildis sooja ja külma val-
ge värvitooni kokkumäng, ring ja ringlemine ning 
Rakvere lipuvärvidest inspireeritud värvigamma.

Linnapilti tuuakse uusi põnevaid valguslahendusi.
Selleks, et tuua hämarasse ja sombusesse aastaega helgust ja oo-
tust lisandub uusi avastusi igasse adventi. 
Esimesel advendil hakkab tuledesäras helkima keskväljak, kust 
kandub iga järgneva advendiga sära kodudele aina lähemale. Eda-
sistel, teisel ja kolmandal advendil tekib põhjust jalutada nii Pikal 
tänaval, vallimäel, Ausambapargis, Kirikupargis, Moonakülas jne. 
Neljas advent on jäetud koduste kaunistuste imetlemiseks ja pere-
ga aja veetmiseks.
Eelmistel aastatel kasutusel olnud installatsioonid ilmuvad uuesti 
linnaruumi, kuid nii mõnedki uues asukohas. Uute installatsioonide 
tegemisel on mõeldud erinevate sihtrühmade peale. Näiteks keskväl-
jakul on palju lastele põnevust ja tegevust pakkuvaid installatsioone. 
Kuid leidub ka huvitavaid lahendusi, mille kõrval mõni foto jäädvus-
tada ja on kohti romantikutele -  ilusate tulede all kiikuda.
Kuna sel aastal valmis uhke Rakvere vallimägi uues kuues, tähis-
tavad teekonda kesklinnast vallimäele valgustatud kiiged. Kena 
jalutuskäik ülesmäge, kus iga puhkepausi ajal saab nautida imelisi 
vaateid linnale.

Jõuluootus ja advendiaja tähistamine linnaruumis

Novembri viimasel nädalavahetusel püstitatakse 
Rakvere Keskväljakule väike jõulupuu, mida ehi-
vad Rakvere koduloomade varjupaiga kasse ja 
koeri tutvustavad fotod. Iga pildi tagaküljel on info 
kodu otsiva looma kohta.
Tule vaata – kui tunned pilte vaadates ära selle õige, jäta tema 
nimi meelde ja lepi varjupaigaga telefoni teel (5303 0364) aeg 
kokku, et minna südamesse pugenud loomaga kohtuma. Ehk 
saad just Sina pakkuda päriskodu mõnele kassile või koerale?
Kuid ära unusta, et looma võtmine peab olema kaalutletud otsus 
ning loom ei ole mõeldud üllatuskingituseks, sest looma võtmisega 
kaasneb vastutus.
Eesti Veterinaarmeditsiini Üliõpilaste Seltsi (EVÜS) poolt kor-
raldatud heategevuslik jõulupuude projekt on valminud koos-
töös erinevate linnade koduloomade varjupaikadega. Üle Eesti 
üheksas linnas võib detsembri jooksul imetleda pisikest kuuse-
puud, mis on ehitud varjupaiga loomade piltidega. Tänavu toi-
mub projekt juba viiendat korda. Eesmärk on tuua varjupaikades 
elavad loomad inimestele lähemale, et anda võimalus koduta 

aita koduloomade varjupaigas elavad loomad uude koju

nades ja valdades üle Eesti – kokku saavad head inimesed 
osta jõulukingi ja olla isiklikult ingliks 2000 lapsele.  
Kingisoovi täitmiseks pole vaja teha muud kui valida Ingli-
puult lapse jõuluunistus ning jätta seejärel ostetud kingitus 
soovi korral ka pakkimata kujul poe infoletti või kassasse. Ka 
võib soovitud kingi ise valmistada ning tuua see tagasi just 
sellesse Maximasse, kust kingisoov võetud. 
Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kers-
ti Suun-Deketi sõnul on koostöö kestnud juba mitu aastat. 
„Igal aastal on kingitused saanud paarkümmend Rakvere 
linna last, kelle salajased jõulusoovid on meie lastekaitses-
petsialistid välja uurinud,“ rääkis Suun-Deket.

Ka tänavune väga erakordne aasta on peagi lä-
henemas lõpule ning enam pole mägede taga ka 
pühadeperiood koos saabuva rõõmuga jõuluvana 
kingikotist. Samas on meie hulgas ka lapsi, kel võib 
ühel või teisel põhjusel soovitud kink unistuseks 
jäädagi. Just neile lastele mõeldes kogusid Maxima 
ja Eesti Lasterikaste Perede Liit kohalike omavalit-
suste abiga kokku laste soovid üle kogu Eesti.

Koostöös Rakvere Linnavalitsuse sotsiaalosakonnaga koguti 
kokku 20 Rakvere linna puudustkannatavate lapse soovid, kelle 
peredele oleks väga suureks abiks, kui jõulurõõmu aitavad tuua 
hoolivad kaaslinlased. Selleks on Rakvere Maximasse 17. no-
vembrist kuni 8. detsembrini püstitatud Inglipuu, millel on ka 
kohalike laste kingisoovid. Nii saab kinki tehes olla isiklikuks 
ingliks just kodupiirkonna lapsele. 
Igal Inglipuu sedelil on kirjas lapse nimi, tema vanus ja kingisoov. 
Heategevusliku ettevõtmise kauaaegne patroon lauljanna Gerli 
Padar paneb inimestele südamele, et kingisoovi puult võttes ostja 
kingi võimalusel kas kohe või järgmise poeskäiguga soetaks ning 
kaupluse infoletti antaks. "Nii saame olla kindlad, et kõik kingid - 
olgu selleks mõni mänguasi, arendav mäng, koolitarve või ka soe 
riideese kenasti soovijateni jõuavad," lisas ta.
Sarnaselt Rakverega jõuavad laste kingisoovid Inglipuudele lin-

Inglipuul ootavad täitmist 20 rakvere lapse jõulusoovid

Foto: Andres Raudjalg

Inglipuul ootavad täitmist 20 Rakvere lapse jõulusoovid.

Koduloomade varjupaiga jõulupuule riputatakse koduloomade 
pildid, kes parasjagu kodu otsivad.

Raamatukogu näitused ja sündmused
•	 Fotonäitus „Norramaale matkama“ –  

raamatukogu 1. korrusel novembri lõpuni. 
„Norramaale matkama“ tutvustab norralaste populaarset 
kõnekäändu Ut på tur, aldri sur tähenduses „Matkates pole 
kunagi paha tuju“, mis peegeldab matkamise kohta norralaste 
südames. Norra loodusega lähemalt tutvumiseks on kõige pa-
rem matkasaapad jalga tõmmata. Norras avastad ainulaadseid 
maastikke	‒	kauneid	koski,	suursuguseid	mägesid	ja	fantastilisi	
fjorde ning kõige värskema õhu, mida eales hinganud oled!
Näitus jõudis Rakveresse Norra Kuningliku saatkonna vahen-
dusel.

•	 2. detsembril kell 17.30 raamatukogu saalis  
kohtumisõhtu ain Kütiga.  
Sagadi muuseumi juht Ain Kütt on kahe põneva ajaloolise 
krimipõneviku autor. Raamatuid „Risti soldati mõistatus“ ning 
„Kuldse medaljoni mõistatus“ ühendavad samad peategela-
sed, ajastu ning tegevuspaigad praeguse Lahemaa rahvus-
pargi mõisates.

•	 9. detsembril kell 17.30 raamatukogu saalis  
jutuvestja Ena Metsa jututuur "Loodus, minu kodu.“

Rakvere linnus toetab linna 
vähekindlustatud laste peresid
Rakvere linnus toetab koostöös linnavalitsuse sotsiaalosakon-
naga 60 Rakvere linna vähekindlustatud inimese osalemist 
linnuse jõulumaal 19. ja 20. 
detsembril. 

Rakvere linnuse direktori 
Kaidu Tiiriku sõnul on koos-
tööd linnavalitsusega tehtud 
juba aastaid. Linnus on toetanud lasterikkaid peresid ja viimasel 
kolmel aastal on kaasatud ka vähekindlustatud laste pered koos-
töös linnavalitsuse sotsiaalosakonnaga. "Linnuse suurim soov on 
pakkuda jõulurõõmu kõigile lastele, ka neile, kes majanduslikult 
seda endale lubada ei saa," sõnas Tiirik.
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket tun-
neb rõõmu, et saame pakkuda linna vähekindlustatud inimestele 
toreda võimaluse külastada jõulumaad. Kersti Suun-Deketi sõnul 
on tänavune aasta olnud emotsionaalses mõttes väga keeruline. 
„Paljud jõuluüritused jäetakse ära, kuid meil on heameel näha, 
et Rakvere linnus on mõelnud kõigi erinevate võimaluse peale, 
kuidas tuua jõulurõõmu inimeste südamesse,“ ütles ta.
Koostöö Rakvere linnusega on juba aastatepikkune ja sotsiaal- 
osakonna juhataja sõnul on Rakvere linnal rõõm näha ettevõt-
teid, kes soovivad jõulurõõmu jagada ka neile peredele, kellel 
pole nii palju võimalusi.

esimesed advendil süttivad 
rakveres jõulutuled
Rakverel on armsad ja tugevad traditsioonid 
jõuluaja alguse tähistamiseks, kuid see aasta 
on omanäoline ja kutsub meid ka värskes õhus 
viibides tegutsema hoitult. Sellest tulenevalt toi-
mub tänavu advenditulede süütamine Rakvere 
Keskväljakul teisiti kui varasematel aastatel. 

Jõulukuusel ja Keskväljakul olevatel atraktsioonidel süüdatakse 
tuled 29. novembri õhtul.
Paneme suurt rõhku turvalisusele ja kuna inimeste tervis on kõi-
ge tähtsam, siis ei toimu koroona tõttu tänavu traditsioonilist ad-
vendiajakontserti vabas õhus. 
Linnapea sõnul on aasta on olnud heitlik ja murelik ning prae-
gugi ei tea me, mida koroonaviiruse osas võib tuua iga uus 
päev. „Jõuluaeg on rahu ja helguse aeg, kus loodan, et võetakse 
rohkem aega enda ja lähedaste jaoks, märgatakse inimesi enda 
ümber. Alati soovin, et hoitud olemist oleks rohkem ja ilus on 
unistus sellest, et keegi ei peaks ennast pühadel üksildasena 
tundma. Püüame ikka positiivselt mõeldes leida rõõmu ning 
õpime tasapisi elama ja toimetama selle uue viiruse ajastul. Jõu-
lud on ikka jõulud ja kuidas neist rõõmu tunneme, saame ise 
otsustada. Isegi kui aasta on olnud väga teistsugune, kehtivad 
piirangud, ranged soovitused ja kuskil hiilib hirm. Valime hea-
duse, turvalisuse ja rõõmu. Tähistame teisiti, aga tähistame ra-
hukuu algust, hoides rõõmu oma südames ja jagades seda oma 
kallitega. Jõuluväljak jääb nautimiseks linlastele ja külalistele ju 
pikaks ajaks,“ lisas ta.
Kontserdihuvilised on oodatud Rakvere Kolmainu kirikusse kell 
18.00 algavale Arsise kellade ansambli esimese advendi kontser-
dile. Piletid müügil Piletilevis ja kohapeal. Tuletame meelde, et 
siseruumides on oluline samuti arvestada viiruseleviku tõkesta-
mise tingimustega, katta suu ja nina või kanda maski.

Liigume hajutatult, hoiame distantsi ja kanname maski!

Keskväljakule valmis Rakvere Ametikooli meistrimeeste poolt 
jõuluvana tool, JELD-WENis tehtud uks, mis sai külge leedvalgu-
se, ja muud huvitavat.
Pikk tänav ehitakse väikeste kuuskedega, mis oleks valgustusraie 
raames maha võetud, ja mitmel pool linnaruumis löövad särama 
valgustatud raagus puud. Lisaks saab vallimäe ringlaval uudista-
da jõuluteemalist hologrammi.
Rakvere linnavalitsus tänab Rakvere Ametikooli ja JELD-WEN 
Eesti AS-i! Suur tänu Raiko Kaasikule ja RD Disainile, kes on ai-
danud mitmeid ideid ellu viia ja töid teostada!

Soovime kõigile rahulikku advendiaega!
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P, 29.11 kell 11.00 – 1. advendi missa
P, kell 18.00 – Arsise kellade ansambli kontsert

P, 06.12 kell 11.00 – 2. advendi missa
N, 10.12 kell 13.00 – eakate pärastlõuna kiriku noortemajas
L, 12.12 kell 15.00 – Virumaa Tütarlastekoori kontsert

P, 13.12 kell 11.00 – 3. advendi missa
P, 13.12 kell 16.00 – Kammerkoor Solare ja Lehtse 
Kammerkoor, kavas Giacomo Puccini "Messadi Gloria"
t, 15.12 kell 18.00 – Reaalgümnaasiumi jõulukontsert 
R, 18.12 kell 18.00 – Segakoor Rakvere ja Viroonia kontsert
L, 19.12 kell 17.00 – Elina Nechayeva 

P, 20.12 kell 11.00 – 4. advendi missa
P, kell 18.00 – Virumaa Poistekoori kontsert
E, 21.12 kell 19.00 – Ott Lepland, The Swingers 
t, 22.12 kell 19.00 – Stig Rästa, Victor Crone,  
Tallinna poistekoor
N, 24.12 kell 16.00 – Jõuluõhtu jumalateenistus 
N, 24.12 kell 19.00 – Jõuluõhtu jumalateenistus
N, 24.12 kell 23.00 – Jõuluöö missa  
R, 25.12 kell 11.00 – 1. jõulupüha missa
L, 26.12 kell 11.00 – 2. jõulupüha missa

P, 27.12 kell 11.00 – Jõuluaja 1. pühapäeva missa
E, 28.12 kell 19.00 – Uku Suviste, Koit Toome, Jaagup Tuisk
N, 31.12 kell 16.00 – Vana-aastaõhtu missa
N, 31.12 kell 23.00 – Öökirik
R, 01.01 kell 11.00 – Uusaastapäeva missa

P, 03.01 kell 11.00 – Jõuluaja 2. pühapäeva missa
K, 06.01 kell 18.00 – Kolmekuningapäeva missa

ÜRituSEd  
rakvere kolmainu kirikus  
29. november – 6. jaanuar

Rakvere linnus kutsub võlulossi ja jõulumaale!
Külalisi võtavad vastu päkapikud ja võlurid. Algab põnev retk läbi 
saladuslike lossiruumide! 
Jõulumaal kaunistame jõulumemmega piparkooke ja kuuleme põ-
nevaid legende piparkookide ajaloost.
Muinasjutukambris ärkavad ellu meie salajased unistused.
Kummitusekoopas on põnevad käigud täis ohte ja salapära, kuhu 
ainult julgeimad võivad siseneda.
Võlukambris liiguvad ja süttivad asjad iseenesest ning igaüks saab 
valmistada enesele „kulda“.
Üheskoos toidame linnuse armsaid loomi ja linde ning teeme uueks 
aastaks ennustusi.
Külla tuleb jõuluvana, igaüks saab kingituse.
19. ja 20. detsember Jõulumaa linnarahvale, algusega kell 12:00
Sissepääs jõulumaale:  11 eurot inimene.
Programmi kestvus 2 tundi
Rohkem infot Rakvere linnuse kodulehelt rakverelinnus.ee  
ja linnus@svm.ee.



8 november 2020      Rakvere Sõnumid

helkuri puudumist sellega, et see ei sobi kantavate riietega. 
Samas on viimastel aastatel mitmed õpilasfirmad loonud 
erineva disainiga helkureid - miks mitte siis hinnata nende 
loodut.  Isad vabandavad end välja sellega, et nemad sõida-
vad ainult autoga. Aga kunagi ei tea, millal tuleb ootamatult 
autost väljuda. 
Lisaks eeltoodule on olemas innovaatiline toode sprei näol. 
Pihustades spreid riietele või liikumisvahendile, muudate 
end nähtavaks.

ja veel mõned näpunäited:
•	 Helkurit on soovitav kanda sõiduki tuledega samal kõrgusel, 
ehk umbes 50-80 cm maapinnast. 
•	  Kui kantakse ainult ühte helkurit, siis tuleb see kinnitada 
keha sõiduteepoolsele küljele. 
•	 Helkur on vajalik ka linnatänaval, kuna vahel tänavavalgus-
tust napib või on vastupidi, kirevad reklaamid ja vilkuvad tu-
lukesed tõmbavad sõidukijuhi tähelepanu endale ja nii jääb 
helkurita jalakäija märkamata.
•	 Vahel võib juhtuda nii, et me hoolime, aga ei märka. Kontrol-
li, kas Sinul ja Sinu lähedastel on helkur.

turvalist liiklemist teile kõigile!

Kodus ja pereringis:
•		Enne	riskirühma	kuuluva	inimesega	kohtumist	tuleb	veenduda	
enda nakkusohutuses ning külastamisel tagada ohutus: kanda 
maski, hoida distantsi ning puhastada käsi ja pindasid.
•	 	 Hoolekandeasutustel	 tuleb	 tagada	 riskirühma	 kuuluvatele	 ini-
mestele ohutud võimalused kontaktseks ja mittekontaktseks suht-
luseks.
•	 	Kinni	 tuleb	pidada	ohutusreeglitest,	mis	kehtivad	koroonaviiru-
sesse nakatunuga koos elamisel, sealhulgas tuleb kanda maski, 
hoida võimalusel distantsi ja vältida temaga kokkupuudet ning pu-
hastada regulaarselt käsi ja pindasid.

avalikes kohtades ja ühistranspordis:
•		Ühistranspordis,	kaubandusettevõtete	teenindussaalides	ja	nen-
de üldkasutatavates ruumides ning konverentsidel, kontsertidel, 

Igaüks saab koroonaviiruse teise laine kiiret tõusu kontrolli all hoida
Viiruse teine laine on kohal ja selle kestvus võib 
olla kevadisest lainest pikem. Meie eesmärk on 
hoida Eesti elu avatud, kuid selle saavutamiseks 
peab iga Eesti elanik järgima viite põhireeglit: pü-
sima haigena kodus, hoidma teiste inimestega vä-
hemalt 2 meetrit distantsi, kandma rahvarohketes 
kohtades maski, pesema hoolsalt käsi ja laadima 
oma telefoni HOIA mobiilirakenduse, mis teavitab 
võimalikust kokkupuutest nakatunuga. 

HOIA mobiilirakenduse kasutamine on eriti oluline riskirüh-
made ja nendega suhtlevate inimeste puhul. Koroonasse võib 
haigestuda ja viirust edasi kanda igaüks ning haiguse kulg on 
sageli ennustamatu. Tõsiselt on ohustatud Eestis üle 300 000 
riskirühma kuuluva inimese, kes pärast nakkuse saamist pea-
vad oma tervist väga tõsiselt jälgima. Telefonis HOIA rakenduse 
olemasolu puhul saab vihje võimalikust viiruseohust varakult ja 
see võib õigeaegse testimise ning ravi korral päästa elu.
Terviseamet rõhutab sotsiaalkampaaniaga „Hoiame Eesti elu 
avatud!“, et iga Eesti elanik saab hoolsusega aidata kaasa koroo-
naviiruse kiire leviku takistamisele ja soovipärase igapäevaelu 
jätkumisele. Seepärast tuleb igaühel hoolitseda selle eest, et 
nende lähedased ja tuttavad lähtuksid viiruse leviku vältimise 
viiest põhireeglist. Samuti oleme töötanud välja erinevaid ma-
terjale, mida igaüks saab teadlikkuse tõstmiseks oma töökohas 
või klienditeeninduses kasutada.

Üllar Lanno, Terviseameti peadirektor

VaLitSuSE PiiRaNGud ja SooVituSEd:
töökohad:
•		Töötajatel	soovitatakse	teha	võimaluse	korral	kaugtööd.
•		Tööandjatel	soovitatakse	valmistada	ette	kaugtöö	plaan	ja	kor-
raldada kaugtöö juhuks, kui töökohal nakatub keegi koroonaviiru-
sesse.
•		Soovitatakse	ära	jätta	kõik	ühisüritused,	sealhulgas	jõulupeod,	
kus osalevad inimesed, kes igapäevaselt kokku ei puutu. Pererin-
gis jõulupühade pidamine on loomulikult lubatud.

Rakvere politseijaoskonna juht Katrin Satsi: 
Selle aasta oktoobris ja novembris on politsei käinud Lääne-Vi-
rumaa haridusasutuste juures kontrollimas, kuidas on lood meie 
kõige odavama elukindlustuse ehk helkuriga. Soovime, et üldine 
pilt oleks palju parem. Hetkel tuleb tõdeda, et kontrollitutest kol-
mandikul helkur puudus. Kahjuks on juhtunud ka esimesed liik-
lusõnnetused, kus kannatanuks on jalakäija, kellel puudus helkur. 
Sellised negatiivsed tulemused panevad politseid muretsema.

Kuna helkureid on erinevaid, siis kindlasti on võimalik nende 
seast leida endale sobivaim. Väikelastel on hea, kui see on riiete 
külge õmmeldud või kinnitatud krõpsuga, nii võib kindel olla, 
et mänguhoos helkur ära ei kao, samuti ei jää see kuhugi taha 
kinni, mis võib mõnel juhul ka ohtlik olla. Küll aga tuleb sel juhul 
jälgida, et helkur ikka töötaks, sest kui me riideid peseme, siis iga 
pesukorraga helkuri töövõime väheneb. 

Koolilastel on sageli helkur koolikoti küljes. Ka see variant on 
hea, kuid sel juhul peab olema lapsel lisahelkur, kuna muidu on 
liikleja nähtav ainult selja tagant.  Helkuri kandmise üks põhitõ-
desid on, et liiklejana ollakse nähtav igast suunast.

Lastega vesteldes ja neilt küsides, et kas emad ja isad kannavad 
helkurit, selgub sageli kurb tõsiasi, et just emad vabandavad oma 

Politsei: helkur on meie kõige odavam elukindlustus

Foto:  ..Pexels

Räästalt rippuvate purikatega tuleb olla ettevaatlik.

teatris ja kinos tuleb valitsuse suunise kohaselt kanda maski või 
katta nina ja suu. 

•		Kaubandusettevõtete	siseruumides	asuvates	teenindussaalides	
ja nende üldkasutatavates ruumides kehtestas valitsus korralduse-
ga 2+2 reegli, mille kohaselt tohib üheskoos liikuda kuni kaks ini-
mest ning teistega tuleb hoida vähemalt kahemeetrist vahemaad. 
Piirang ei kehti koos liikuvatele perekondadele ja olukordades, kus 
tingimusi ei ole võimalik mõistlikult tagada. Piirang ei kehti tööta-
jatele ega ka teenuse osutamise kohtades, näiteks apteekides, 
pankades, ilusalongides, kingseppade juures jm. Reegel hakkas 
kehtima 16. novembrist.

•	 	 Valitsus	 kehtestab	
oma korraldusega toit-
lus- ja meelelahutusasu-
tustes inimeste gruppide 
vahel kahemeetrise va-
hemaa reegli, kusjuures 
ühes seltskonnas võib 
viibida kõige rohkem 
10 inimest. Piirang ei 
puuduta ühe perekonna 
liikmeid. Reegel hakkas 
kehtima 16. novembrist.

•		Valitsus	piirab	oma	
korraldusega toitlustus- 
ja meelelahutusasu-
tuste lahtiolekuaega 
alates keskööst kuni 
kella 6ni hommikul, 
et vältida inimeste 
kogunemist. Piirang ei 
hõlma toidu kaasamüü-
ki. Üle südaöö tohivad 
oma uksed klientidele 
avatuks jätta statsio-

naarsete istekohtadega kultuuriasutused, näiteks teatrid, kinod, 
kontserdisaalid.  
Piirang hakkas kehtima 16. novembrist.

•		„500 kodu tuleohutuks“ projekt
Kohalike omavalitsuste ja Päästeameti koostööprojekt „Ko-
dud tuleohutuks“ jätkub ka 2021. aastal. Kui Sul on tuleohtlik 
küttekolle või elektrijuhtmestik, anna omavalitsuse sotsiaal- 
osakonnale sellest teada! 
Kersti Suun-Deket, sotsiaalosakonna juhataja 
telefon: 5158185; e-mail: kersti.suun-deket@rakvere.ee

•		Veeohutus ja esimene jää
Õhutemperatuuride alla nulli langedes hakkavad veekogud 
jäätuma. Inimest kannab alles 10 cm paksune ühtlane jää. 
Jääalune vesi on inimesele ohtlikult külm! Vestle ohtudest 
oma lastega! Ohuks on ka kodu läheduses asuvad kraavid 
ja tiigid, mille servad on järsud.

Päästeameti ida päästekeskuse juht  
ailar Holzmann:
•		Kütteperioodi algus,  
elektriseadmete ohutu kasutamine kütmisel
Enne õhk-soojuspumba, elektripuhurite ja –radiaatorite kasutuse-
levõttu veendu oma kodu elektrisüsteemi ohutuses! Kutsu kohale 
spetsialist, kes elektrisüsteemi esmalt üle vaatab ja selle küttevõi-
mekust hindab. 

•		Veel ei ole hilja küttekollete hoolduseks 
Küttekolle on Sinu kodu süda – hoia selle tervist! Kutsu korstna-
pühkija, kes vaatab Sinu kodu küttekolded üle, puhastab ja kirju-
tab ka akti. 

Päästeameti soovitused kütteperioodiks

tuletame meelde talvised heakorratööd
Rakvere linna heakorra eest vastutavad lepingu-
partnerid teevad libedusetõjet linna avalikel kõnni- 
ja kergliiklusteedel ning  bussipeatustes. Samas 
tuletab linnavalitsus kõigile erakinnistuomanikele 
meelde, et kinnistuga vahetult piirneva kõnnitee 
puhastamise eest vastutab kinnistu omanik.

Talvisel ajal peab omanik koristama kõnniteelt lume ja lahtise jää 
ning tegema libedusetõrjet. Libeduse tõrjeks soovitame kõnniteel 
kasutada liiva või killustikku jms läbimõõduga 2-6 mm. Kasutada 
võib ka kloriide või kloriidide vesilahuseid, kuid keelatud on kasu-
tada tuhka. Lume ja libedusetõrje peab olema tehtud tasemel, mis 
võimaldab kõnniteel ohutult liigelda.
Üldkasutatava territooriumiga piirneva ehitise omanikul tuleb re-
gulaarselt kontrollida ehitise katust ja fassaadi. Katusele ja räästa 
külge kogunenud varisemisohtlik lumi ja jääpurikad tuleb eemal-
dada liiklejaile ohutul viisil. Vajaduse korral tuleb ohuala piirata 
ajutise piirdeaiaga ja tagada ala tähistamine. Kui ohuala piirami-
sega kaasneb avalikult kasutatava tänava sulgemine, tuleb sellest 
teavitada linnavalitsuse vastavat ametnikku. 
Kõnni- või sõiduteele kukkunud või lükatud jääpurikad ja lumi 
tuleb ära vedada või paigutada oma kinnistule. Lume lükkamine 
sõiduteele on keelatud. Koha, kuhu võib lund vedada, määrab 
linnavalitsuse ametnik. Sõidukite parkimisel tuleb sõiduki ka-
sutajal tagada, et pargitud sõidukid ei segaks avalikes kohtades 
lumekoristust.


